LEI MUNICIPAL Nº 552/76, de 15 de julho de 1976. 

Dispõe sobre doação de verba à APAE. 

A Câmara Municipal decreta, e eu sancionou a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder uma verba 

de Cr$25.000,00 (vinte e cinco mil cruzeiros) para a Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE, desta cidade. 

Art. 2º. Para atender à despesa decorrente do artigo 1º desta lei, o Prefeito 

Municipal poderá utilizar recursos resultantes do excesso de arrecadação no presente